
  

UCHWAŁA NR XVI/110/2025 

RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320 i 1222) Rada Gminy Brańsk uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVIII/304/2023 Rady Gminy Brańsk z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 wprowadza się następujące zmiany: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości - 10 zł;”, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„2) przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości - 10 zł;”, 

c) pkt 3 otrzymuje brzmienie:  

„3) przy zajęciu innych niż jezdnia części drogi -10 zł.”; 

2) w § 3 wprowadza się następujące zmiany: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) w pasie drogowym z wyjątkiem drogowych obiektów inżynierskich - 200,00 zł;”, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„2) na drogowym obiekcie inżynierskim - 200,00 zł.”; 

3) w § 4 wprowadza się następujące zmiany: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) urządzenia obcego innego niż wymienione w § 1 pkt 2) - 10,00 zł;”, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„2) powierzchni reklam - 10,00 zł.”; 

4) § 5 otrzymuje brzmienie:  

„§ 5. Przy umieszczaniu urządzeń i przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych stosuje się stawki 

w wysokości 50% określonych w § 3.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 stycznia 2026 r.

Poz. 15



5) § 6 otrzymuje brzmienie:  

„§ 6. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 4 

z wyłączeniem § 4, ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia w wysokości 10,00 zł.”; 

6) § 7 otrzymuje brzmienie:  

„§ 7. W odniesieniu do obiektów i urządzeń telekomunikacyjnych ustala się opłaty za zajęcie 1 m2 

powierzchni pasa drogowego dróg gminnych, o którym mowa w § 1 pkt 1 za każdy dzień zajęcia, 

bez względu na zajętą część pasa drogowego oraz lokalizacje, w wysokości 0,20 zł.”; 

7) w § 8 wprowadza się następujące zmiany: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) w pasie drogowym z wyjątkiem drogowych obiektów inżynierskich - 20,00 zł;”, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„2) na drogowym obiekcie inżynierskim - 20,00 zł.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Norbert Olendzki 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 15


		2026-01-02T13:05:56+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




